Д О Г О В О Р  №

на поставку сжатого природного газа ,
г. Карши "  <9 '<■ ' ______________ 2022 г.

ООО " New power gas group", именуемое в дальнейшем "Поставщик" в лице директора Очилова
Ш. У г, действующего на основании Устава с одной стороны и
У с1: ( с-.,) ^ Jp i£ЛШЩоА1  itU  гТем, именуемое в дальнейшем "Покупатель"
в лице руководителя м .  rJu tn .c. ЧО .Ао-У действующего на основании Устава (Положения) с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

Условия заключения договора
Договор заключается при условии представления "Покупателем" следующих документов:

а) Письмо на имя начальника АГКНС с указанием гос. номера, марки автомашин, которых необходимо
обслужить;
б) Копии тех.паспорта, акта испытаний газобаллоного оборудования.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. " Поставщик " обязуется поставлять, а "Покупатель" принять продукцию для транспортных средств оплатить в
сроки:

№ Наименование товара (работ,
услуг)

Ед.изм Кол-во в
год

В том числе

I квартал II квартал III квартал IV квартал

1 Сжатый природный газ м3 Чоо
ИТОГО:

1.2. Поставка осуществляется путём наполнения газовых баллонов автомобилей "Покупателя " на автомобильных
газонаполнительных компрессорных станциях (АГНКС) "Поставщика "
Датой поставки считается дата заправки автомобилей "Покупателя".

2. Оплата
2.1. "Покупатель" производит предварительную оплату 100 %, исходя из предоставленной счёт-фактуры за
предыдущий месяц и приблизительного подсчета потребления газа за последующий месяц. Оплата производится в
течении 10-ти дней с момента подписания договора.
2.2. Цена за сжатый природный газ определяется за 1 куб.м, и составляет на день заключения договора ; ‘ ' сум
с учётом акцизного налога и НДС и может быть изменена в связи с изменением стоимости сырья по решению
правительства Р.Узбекистан, а также с изменением нормативных актов.
2.3. Оплата за сжатый природный газ производится по цене действующей на день поставки (заправки)
2.4. Общая сумма договора на момент его заключения составляет [  7̂ АО J

9fy  о  с  п  £> сум  с учётом акцизного налога и НДС.
2.5. Датой изменения цены считатся день, производимый в связи с имененим цен на 1 куб. м газа. Все суммы в остатке и
последующие платежи будут осуществляться по новым тарифам.
2.6. После перечисления денежных средств на расчетный счет "Поставщика", открывается раздаточная ведомость, в
ней указывается лимит на отпуск газа.
2.7. "Покупателем" предоставляется доверенность до начала отпуска продукции. Поставка производиться строго по
лимиту. По окончанию лимита, отпуск газа останавливается.

3. КА ЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать требованиям действующих стандартов,
установленных в РУз.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Общие положения:
4.1.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в
соответствии с действующим законодательством Р.Узбекистан.
4.1.2. Сторона нарушившая свои обязательства по настоящему договору, должна не замедлительно устранить нарушения
и возместить причененный ущерб.

4.2. Ответственность "Покупателя":

4.2.1. "Покупатель" несет ответственность за исправность и техническое состояние, технику безопасности по
эксплуатации своего автомобиля, оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование), а так же за соблюдение пожарной,
санитарной и экологической безопасности при въезде на заправку во избежании чрезвычайных обстоятельств.
4.2.2. "Покупатель " обязуется производить своевременную оплату и своевременно оформлять документы.

4.3. Ответственность "Поставщика":

4.3.1. "Поставщик" несет ответственность за качество поставляемой продукции.
4.3.2. "Поставщик" обязан проверить: а) правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно
измерительных приборов и запорной арматуры.
б) проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля работающего на сжатом природном газе,
разрешения на заправку и путевой лист
в) при не выполнении "Покупателем" установленных прав, регламента заправки и условия настоящего договора, не
производить заправку автомобилей сжатым природным газом.

в) в начале каждого месяца "Поставщик" передаёт счёт-фактуру и раздаточную ведомость за прошедший месяц

4.3.3. "Поставщик" освобождается от ответственности за несвоевременную подачу газа при отсутсвии электроэнергии
по вине поставщиков и при проведении профилактических ремонтных работ.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по данному
договору, если они не являются следствием общепринятых обстоятельств непреодолимой силы, а именно: а) пожара,
наводнения, военных действий и других стихийных бедствий, а также Указа Президента РУз, если таковые будут иметь
место. Доказательством свидетельствующим о возникновении
таких обстоятельств и их длительности, могут служить соотвествующие документ, при этом срок исполнения обязательств
по данному договору соразмерно времени, в течении которого действовали такие обстоятельства;
б) во время аварий на промыслах магистральных газопроводах, городских газовых и электрических сетях, возникающих в
силу обстоятельств, которые не могли быть■ предвидены заранее;
в) во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и электрических сетей,
связанных с ним испытаний, а также при прозводстве сварочных работ.
5.2. Если обстоятельства будут продолжаться в течении 3-х месяцев каждая сторона будет иметь право аннулировать
настоящий договор. В том случае ни одна из сторон не будет иметь право требовать от противоположной стороны
возмещения причененных убытков.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры между сторонами по настоящему договору ведуться в Экономическом суде по месту нахождения ответчика
на основании действующего законодательства и Закона РУз "О договорно - правовой базе деятельности хозяйствующих
субъектов" от 29.08.1998 года.

7. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Всякие изменения и дополнения к настощему договору будут действительны, если они совершены в письменной
форме, подписаны и скреплены печатями обоих сторон.

7.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, при этом, каждый из экземпляров имеет равную
юридическую силу.
По вопросам не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством
"Правилами подачи газа по магистральным газопроводам потребителям"и утверждённый "Порядок отпускасжиженного
сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по раздаточным ведомостям"зарегистрированного
Мин. Юст. Р. УЗ. per. № 613 от 30.01.1999 г.
7.3. Срок действия договора до 31.12.2022 г.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА

"Поставщик"

ООО " New power gas group "

Адрес г. Карши ул. Насаф дом 27 "А "

Тел. 91-563-07-52
Р/сч 20208000900796471001
в "Узсаноаткурилиш банк" ОА ТБ
город г. Карш и

И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

/ \ л "Покупатель"
(У/рJbJb£Z\ (мОНЯ'илА гч

Адрес ujudyiixxA Ц . К oLju XxjoK 1г,Г*г<!1<’м
Тел. ^
Р/сч 6 о / <£*©</9.€о3 &ггси>Г
в 'TajULMOLKT (М МсЦ\ bCn 7AJULA
город 1 <3

МФО £0о I  ч